rare maxime debemus, qui in tot et tantis periculis horrende iactati
patre, duce, capite orbati ecce remansimus.

Initio belli ante octo annos thronum Petri invitus ascendit, cum
mare sanguinis atque lacrimarum undique terrebant. Horrore perculsus
inenarrabili totam ferme Europam igne atque ferro devastatam rubes-
cere vidit sanguine christiano. Nec tamen observator iners in conspectu
molis miseriarum remansit, sed ut finem horroris celeret, verbis, scrip-
tis, adhortatione omnia tentavit.

Fideles et clerum ad divinam clementiam implorandam iugiter
impulit. Publicas in sacris aedibus supplicationes saepe ordinavit. Pro
pace imploranda preces Ipse augustas confecit, quae communi usui
traditae quantum solatii cordibus causabant, quis hodie computare
posset ? '

Eos autem, qui res temperabant nationum orbis, vehementer
saepe obtestavit, ut animum in fine inducant sua dissidia demum re-
mittere, atque in conspectu ruinarum belli, humanique cruoris effusi
pacis consilia inire, fovere, dexterasque invicem miscere.

Familiis vero patre, vel marito, vel filiis orbatis coelesti succurrit
consolatione, ne animo cadant, sed quo rerum obscurior videtur exitus,
eo vel maiore ,,adeant cum fiducia ad thronum. gratiae, ut misericor-
diam consequantur et gratiam inveniant in auxilio opportuno®. ' Nec
minorem in acie belli pugnantibus iugiter attulit, quos et pastoribus
provisos voluit et ipsos curatos variis, largisque facultatibus benigne
ditavit. 3

Et cum Dei clementia finem bello immani adduxit, terribi-
lesque novae tempestates nationibus ingruerent, iterato- omnibus omnia
factus est, ut omnes Christo lucrifaciat.

Pro defunctis fontes gratiarum large aperuit, trina sacra die
defunctorum ita indulgendo, ut unum a litantibus pro omnibus fidelibus
offerri debeat. Deinde cum egestatem variarum nationum immensam
videret, cuncta sua libenter obtulit et cum ista nondum sufficerent,
eleemosynas in orbe christiano colligere fecit, ut e superfluis divitum
et bene habentium miseris succurrat. Et quis posset numerare lacrimas
pauperum, quas Ipse per octo annos sua actione vere grandi detergere,
siccare potuit ?

Inter nationes bellico furore ad terram deiectas genti Nostrae
specialem caritatem paternam ostendit. Cum odia innumera undique
flagrarent, nosque exitio inducere vellent, unica potestas Vicarii Christi
nos tueri iugiter contendit. Ipsa Nostra dioecesis cordis sui bonitatem
pluries sentiit. Dona sua magnanima, quae ultimo advenerunt, nunc
distribuuntur,

1 Hebr. 4. 16.

Infando igitur cor nostrum repletur dolore, cum nos tanto, atqut
ali patre orbatos videmus.

Cum ergo decessum Ipsius omnes deploramus, e corde oremus,
ut dissoluta terrestris huius incolatus domo, aeterna in. coelis habitatio
Ipsi praeparetur, Deique bonitas Ecclesiam suam pastore orbatam,
fidelesque suos clementer gubernet et de apto successore cito provideat.

Ad exequias Sanctissimi Patris digne celebrandas, item ut suc-
cessor Deo adiuvante cito atque feliciter eligi valeat, hisce sequentia
in universa dioecesi servanda mandamus :

1. Tristi notitia ex his meis litteris percepta, fidelibusque com-
municata usque ad diem sollemnium exequiarum quotidie post missam
parochialem a celebrante cum populo fideli ter Pater et Ave pro de-
functo Augusto Pontifice recitentur.

2. Die 26. vel 28. Januarii pro anima denati 5Smi Patris missa
cantata de Requiem cum Libera in omnibus ecclesiis parochialibus,
filiabusque maioribus, quantum fieri potest, peragi debebit, ad quam
magistratus, sodalitates et consociationes cath. cum omnibus fidelibus
tempestive invitentur.

3. Tribus diebus ante exequias sollemnes mane, meridie et
vespere immediate post salutationem angelicam omnes cunctarum ecc-
lesiarum campanae per quadrantem horae in signum communis luctus
orbis catholici pulsentur. .

4. Feria Il. sequentis hebdomadae, die nempe 30. Januarii Missa
sollemnis cum expositione SSi Sacramenti pro eligendo novo Pontifice
decantanda erit.

5. Ab hac autem die in quolibet sacro sumatur collecta pro
electione novi Pontificis, usquedum electio facta certo innotuerit. In
fine vero sacri parochialis recitentur 3 Pater et Ave in eundem finem.

Defuncto Summo Pontifice collecta pro Papa, commemoratioque
in Canone Missae usque ad electionem novi Pontificis cessant. Omnes
vero sacerdotes tria sacra pro Ipso offere tenentur.

; In urbe autem Quinque-Ecclesiarum praeter supradicta sequentia
adhuc ordinamus : .

Feria V. die 26-a Januarii in Ecclesia Mea Cathedrali hora 8-a
persolvetur Officium defunctorum cum tribus Nocturnis et Laudibus,
dein vero sollemne Requiem cum quinque absolutionibus ad castrum
doloris ritu in Pontificali praescripto. His autem finitis Sacrum sollemne
Angelorum decantabitur.

Ut autem fideles praescriptis sollemnitatibus congrua devotione
interesse possint, obtentis hisce litteris quocitius edoceantur: de vita

eximia, exemploque SSi Patris vere admirando, de divina primatus Ro-
mani institutione, Eiusdemque tum ad Ecclesiae unitatem servandam,
tum ad salutem fidelium promovendam utilitate,

Datum Quinque-Ecclesiis, die 23. Januarii a. 1922,

T Julius m. p.